

سرمقاله

ساعت صفر حکمرانی !!
ادامه از صفحه یک اگر این ظرفیت‌ها به اصلاح ساختارها، بازآرایی نظام تصمیم‌گیری و افزایش کیفیت حکمرانی منجر نشود، ممکن است این فرصت تاریخی نیز همچون فرصت‌های پیشین از دست برود واقعیت آن است که آنچه امروز حلقه مفقوده حکمرانی ایران به شمار می‌رود، نه کمبود منابع است و نه فقدان ظرفیت‌های ملی؛ بلکه «کارآمدی» است. با فرمان، سازگار و الگوهایی گذشته نمی‌توان آینده‌ای متفاوت ساخت. ایران جدید، نیازمند شیوه‌ای جدید از اداره کشور است نشانه‌های این واقعیت را حتی در بیرون از مرزها نیز می‌توان مشاهده کرد. بخشی از مخالفان خارج از کشور که در سال‌های اخیر هویت سیاسی خود را بر نفی کامل ایران رسمی بنا کرده بودند، در بزرگانه‌های ملی و در مواجهه با نمایش موفقیت‌آمیز نمایندگان ورزشی ایران، ناگزیر میان پروژه سیاسی به نمایش گذاشته شدن، روایت‌های مبتنی بر نفی ایران یا دشواری بیشتری روبه‌رو خواهند شد.دراین شبهای ورزشی مردم شاهیدوبوند بسیاری از آنانکه باپرچم فیک بنای تخریب روحیه‌پچه‌های تیم ملی را داشتند تحت تأثیر نمایش خیره‌کننده تیم ملی مجبور به تشویق ایران میشدند ایران آینده نه با افزایش تنش، بلکه با اصلاح روندها،اصلاح‌رویه‌ها و ارتقای کیفیت حکمرانی ساخته خواهد شد. اکنون زمان آن است که از فضای همبستگی پساچنگ برای آغاز اصلاحات ساختاری استفاده شود؛ اصلاحاتی که نه از سر اجبار، بلکه از موضع اقتدار و اعتماد به نفس ملی انجام گیرد. از همین رو، پیشنهاد می‌شود هرچه سریع‌تر ستادی ملی برای «احصای الزامات ایران کارآمد» با حضور مدیران اجرایی، اندیشمندان، دانشگاهیان و نمایندگان نهادهای مختلف تشکیل شود تا نقشه راه اصلاح حکمرانی تدوین و با شفافیت در اختیار افکار عمومی قرار گیرد. سرمایه اجتماعی زمانی پایدار خواهد ماند که مردم احساس کنند انجماد ملی تنها در میدان جنگ معنا ندارد، بلکه در میدان اداره کشور نیز به بهبود کیفیت زندگی آنان منجر می‌شود تجربه ملت‌ها نشان داده است که جنگ‌ها گاه سرنوشت کشورها را تغییر می‌دهند، اما این کیفیت حکمرانی است که تعیین می‌کند پیروزی‌ها به توسعه تبدیل شوند یا به خاطره های حسرت آورتبدیل گردد.
خبر
مرعشی: برخی به اسم دفاع از نظام دقیقاً در زمین نتانیاهو بازی می‌کنند دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت: خیلی ساده می‌توان فهمید برخی به اسم دفاع از نظام و ارزش‌ها دقیقاً در زمین نتانیاهو بازی می‌کنند. به گزارش ایسنا حسین مرعشی پنجم تیر در مراسم عزاداری سیدالشهدا علیه السلام در زادگاهش روستای علی‌آبادسادات‌رفسنجان، اظهار کرد: شرایط امروز ایران شکرگزاری به درگاه خداوند دارد که خداوند جمهوری اسلامی و مردم ایران را از بلای بزرگ و شرّ سنگین نجات داد. باید دست و بازوی همه کسانی که در دفاع مقدس اخیر مرانه ایستادند و پنجه در پنجه دو ارتش مجهز به سلاح اتمی انداختند و ایران را سرفراز کردند، بوسید. وی افزود: باید از دکتر برشتیان و همکارانشان در دولت که در این ایام سخت توانستند کشور را اداره کنند و مردم هر چند از گرانی سنگین کمرشان خم شد اما بالاخره کشور دچار کمبود نشد، تشکر کرد. مرعشی گفت: باید به روح رهبر شهید و مظلوم‌مان ادای احترام کنیم که تا آخرین لحظه عمر خود پای اعتقادات و آرمان‌های خود ایستادند. دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی با قدرانی از تدبیر رهبر انقلاب، گفت: باید از رهبری جوان جدید که اختیارات کافی را به شورای عالی امنیت ملی به ریاست رئیس جمهور و به قالیاب ریاست مجلس دادند و آنها هم توانستند مذاکره را عین میدان جنگ با عزت ادامه دهند، تشکر کنیم. وی در ادامه گفت: از اختلافی که ممکن است عده‌ای از افراد تندرو بخواهند در کشور ایجاد کنند و نهادهای حکومت و تصمیمات مسئولان را تضعیف نمایند، باید ترسید. خیلی ساده می‌توان فهمید برخی به اسم دفاع از نظام و ارزش‌ها دقیقاً در زمین نتانیاهو بازی می‌کنند. مرعشی تأکید کرد: حوادث اخیر که اتفاق افتاد و نهایتاً توافقی که حاصل شد، همه کشورهای منطقه و کشورهای اروپایی و آسیایی را به نقطه‌ای رساند که نسبت به عزت، سربلندی و توانایی‌های ایران توافق کردند.

بر همین اساس، حسین میرمحمدصادقی، حقوقدان و سخنگوی اسبق قوه قضائیه، در گفت‌وگویی با خبرگزاری خیرآتلاین، با اشاره به تندروی‌ها علیه تفاهم‌نامه ایران و آمریکا بیان کرد: «مشکلی که گاه در کشور ما جلوه می‌کند، در واقع دچار شدن به افراط و تفریط یا انجام برخی از تندروی‌ها و دور شدن از اعتدال است؛ در واقع این موضوع هم در قرآن کریم تحت عنوان «امت وسطا» ذکر شده است.»

وی ادامه داد: برخی از مواضعی که گرفته می‌شود، نشان‌دهنده این است که ملک این افراد، نظریات خودشان است و هر کسی را تا زمانی قبول داشته و حمایت می‌کنند که با نظریات آن‌ها همراه باشد. به محض آن‌که نظری متفاوت با نظر آنان ارائه شود، محض آن‌که انواع تخریب‌ها و ترور شخصیت‌ها می‌کنند. بنابراین، این افراد حتی نظریات رهبری را هم تا آنجایی قبول دارند که در راستای نظریات خودشان باشد.

کسانی که می‌گویند مذاکره نشود، راه‌حلی هم ارائه نمی‌کنند

سخنگوی اسبق قوه قضائیه با بیان اینکه مسئله دیگر این است که کسانی که از مذاکرات و تعامل با کشورهای دیگر انتقاد می‌کنند، راه‌حل ارائه نمی‌کنند، گفت: به طور مثال، زمانی که می‌گویند نباید مذاکره کنیم، راه‌حلی هم برای عبور از مشکلات ارائه نمی‌کنند. در حالی که بعد از مذاکرات است که یک پیروزی بالفعل تبدیل می‌شود، اما این‌ها می‌گویند مذاکره نباید شود، بدون آن‌که راه‌حلی ارائه کنند. جنگ را باید تا جایی ادامه دهیم که آمریکا یا رژیم صهیونیستی نابود شوند؟ اما این افراد راهکار مشخصی ندارند و اظهارات آنان در قالب شعار و مخالفت با میانه‌روی است.

وی افزود: در واقع تلاشی می‌کنند تا با تبدیل پیروزی‌های قابل توجهی که در جنگ پیدا کردیم به منفعتهای ملموس، مخالفت کنند و هیچ راه‌حلی هم ارائه نمی‌کنند.

میرمحمدصادقی با اشاره به اقدام تندروها و اینکه باید با آنان چه برخوردی صورت گیرد، خاطرنشان کرد: برخی از اقدامات آنان جرم است. افشای اسناد محرمانه یا انجام برخی تهدیدها علیه مقامات کشور از سوی برخی افراد در تجمعات انجام می‌شود، جرم است. ما شاهد بودیم که تهدیدهای خیلی شیعی، زشت و سنگینی نسبت به برخی از مسئولان انجام شد که با توجه به قانون مجازات اسلامی جرم است.

معاون قوانین مجلس دهم با اشاره به جرم‌انگاری انتشار نامه‌های محرمانه رهبر انقلاب از سوی یک نماینده مجلس گفت: به هر حال، هم در قوانین و هم در آیین‌نامه‌های مربوط به شیوه‌طبقه‌بندی اسناد، که شامل اسناد کلی، سری، محرمانه و خیلی محرمانه می‌شود، ضمانت اجرایی در این زمینه در قوانین پیش‌بینی شده و طبقاً قابلیت اعمال دارد.

تندرو برای خواسته‌های سیاسی یا برای قدرت‌یابی یا حفظ قدرت سیاسی خودشان کاری نکنند

وی در پاسخ به سوّالی درباره آینده سیاسی تندروها بیان کرد: آینده را نمی‌توان پیش‌بینی کرد و آینده در دست خدا است. ولی می‌توان توصیه کرد که اگر کسانی به دین، به کشور و رهبر انقلاب عشق دارند، هر گونه اقدامی را انجام بدهند تا وحشی که مردم در جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان پیدا کردند، حفظ شود و این تنها راه است. برای خواسته‌های سیاسی یا برای قدرت‌یابی یا حفظ قدرت سیاسی خودشان کاری نکنند

که به کشور و وحدت ملی ضربه وارد شود.

این حقوقدان درباره تعبیری چون عبور تندروها از نظام گفت: امیدوارم که چنین نباشد، ولی گاهی اوقات اگر هدف اصلی هم این نباشد، متأسفانه در عمل چنین اتفاقی می‌افتد یا چنین برداشتی از عملکرد آنان ایجاد می‌شود.

برقراری صلح یا ترک محاصره در صلاحیت نمایندگان مجلس نمی‌باشد

در همین راستا خیرآتلاین با محسن رهامی، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت‌گو کرده‌است؛ وی دراین باره گفت: بر اساس بند اول اصل ۱۱۰ قانون اساسی تعیین سیاست‌های کلی نظام با شخص رهبری است که پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعمال می‌شود، همچنین نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام نیز، طبق بند دوم همین اصل، با شخص رهبری می‌باشد.

رهامی گفت: طبق بند پنجم اصل یکصد و دهم قانون اساسی اعلان جنگ و صلح و بسیج نیروها هم از اختیارات رهبری است، بنابر این در موضوع رسیدن به توافق با آمریکا و برقراری صلح یا ترک محاصره ما دولت متخاصم، اصولاً تصمیم گیری در این نوع مسائل و موضوعات در صلاحیت نمایندگان مجلس نمی‌باشد، تا ضرورتی بر تأمین نظر آنها وجود داشته باشد، خصوصاً که در حال حاضر اکثریت قریب به اتفاق ملت ایران از برقراری صلح و ترک محاصره قویاً اعلام حمایت می‌کنند.

عملکرد برخی گروه‌های وحدت شکن بررسی شد

مخالفت با مذاکره موافقت به چه؟

در حالی که همه بر حفظ وحدت در کشور تأکید می‌کنند، برخی افراد که از طیف سیاسی تندرو در کشور هستند، علیه مقامات ارشد کشور موضع گرفته و تصمیم شورای عالی امنیت ملی برای امضای تفاهم‌نامه ایران و آمریکا را زیر سوّال می‌برند. اقدامی که حتی منجر به تهدید مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، به قتل شده یا حتی محمود نیویان، نماینده تهران، برخی از نامه‌های محرمانه را در رسانه ملی فاش کرد.



فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به مخالفت ها درباره مذاکرات گفت: مخالفت تعداد قلیلی از نمایندگان مجلس و بعضی جریان‌های سیاسی تندرو همسو با آن نمایندگان، نه تنها محلی از اعراب ندارد، بلکه در روند جاری مربوط به سیاست‌های کلی نظام و اعلان صلح و ترک محاصره، هیچ اثرگذاری نداشته و فقط مخالف‌خوانی آن‌ها را با اکثریت ملت ایران و خط مشی کلان نظام و رهبری نشان می‌دهد.

وی افزود: اگر تعدادی از نمایندگان هم در خصوص این نوع مسائل کلان نظری داشته باشند، می‌توانند مانند همه صاحب‌نظران و فعالان سیاسی، نظر خودرا بکتبا و با طرق دیگر به اطلاع رهبری و شورای عالی امنیت ملی کشور برسانند.

تندروها حق ندارند در شرایط حساس لشکرکشی کنند/ برخی از جریان‌ات تندرو همسو با اسرائیل هستند!

رهامی ادامه داد: اما آن‌ها حق ندارند در شرایط حساس کشور، لشکرکشی کنند و در مقابل وزارت خارجه و دیگر نهادهای ارگان‌های قانونی که وظیفه اجرای سیاست‌های کلی نظام را دارند، هیاهو و آشوب راه بیندازند و خدای نکرده به مسؤولین رسمی کشور، مانند وزیر خارجه، اصولاً تصمیمات کلان رهبری نظام هستند، اهانت یا آنها را تهدید کنند. این فعال اصلاح طلب گفت: این کار قطعاً مخالف مصالح کشور بوده و بعضاً عمل محرمانه تلقی و مشمول پیگیری قضایی و مجازات قانونی خواهد بود.

وی تصریح کرد: در خصوص عقبه این نوع جریان‌ات

وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر و باتوجه به شرایط حاکم بر کشور و مشکلات و تضمیناتی که این جنگ تحمیلی برای مردم و دولت و مسئولین کشور ایجاد کرده است، وظیفه همگی ما در حمایت از تصمیمات کلان نظام و رهبری و پشتیبانی از دولت وخدمت‌گزاران کشور، خصوصاً نیروهای مسلح می‌باشد که با فداکاری و ازجان‌گذشتگی در مقابل تمامی فشاها و توطئه‌ها و تروورها ایستادگی کردند و انواع توطئه های دشمنان این ملت و کشور را خنثی کرده و نگذاشتند استقلال، تمامیت ارضی و اعتبار و حیثیت کشور آسیبی وارد شود.

می‌شوند که کشف میان ظرفیت‌های هویتی یک جامعه و عملکرد ساختارهای حکمرانی افزایش پیدا کند. اگر جامعه احساس کند مطالباتش شنیده می‌شود و امکان اصلاح وجود دارد، سرمایه اجتماعی حفظ می‌شود. اما اگر این تصور شکل بگیرد که مشکلات دیده می‌شوند ولی اراده‌ای برای اصلاح وجود ندارد، سرمایه اجتماعی به تدریج فرسوده می‌شود و این همان نقطه‌ای است که دشمنان یک کشور آن را به عنوان فرصت راهبردی ارزیابی می‌کنند.

به همین دلیل، شاید مهم‌ترین درس جنگ اخیر نه در حوزه نظامی، بلکه در حوزه حکمرانی باشد. جنگ نشان داد که جامعه ایران ظرفیت دارد برای هبستگی ملی دارد. اکنون بررسی اصلی این است که آیا این سرمایه اجتماعی به یک فرصت برای اصلاح تبدیل خواهد شد یا نه؟ اصلاحات مورد انتظار جامعه نیز پیچیدگی خاصی ندارد. مردم بیش از هر چیز خواهان عدالت، کارآمدی، شفافیت و امید هستند. اتفاقاً بسیاری از پیمایش‌های اجتماعی سال‌های اخیر نشان می‌دهد احساس تبعیض و بی‌عدالتی از مهم‌ترین عوامل کاهش اعتماد عمومی و امید اجتماعی بوده است. جامعه ایران بیش از آنکه با بحران هویت روبه‌رو باشد، با بحران ادراک عدالت مواجه است؛ بحرانی که اگر درمان نشود، حتی بزرگ‌ترین سرمایه‌های هویتی را نیز فرسوده خواهد کرد.

کشورها معمولاً پس از جنگ‌ها وارد مرحله‌ای به نام بازسازی می‌شوند. اما بازسازی فقط به معنای ترمیم خسارت‌های فیزیکی نیست. مهم‌تر از آن، بازسازی اعتماد عمومی است. ایران امروز بیش از بازسازی زیرساخت‌ها، به بازسازی امید نیاز دارد.

مدرك فارغ التحصيلی اينجبا بن فرخ لقا حاتمى فرزند سلیمان به شماره ملی ۴۲۲۰۹۱۱۹۴۴صادر از بويراحمد در مقطع کارشناسی رشته زبان و ادبیات فارسی صادر از واحد دانشگاه آزاد اسلامی یاسوج به شماره سریال ۶۷۴۷۷۸مفقود گردیده‌وافاداعتبار میباشد.
برگ سبز وانت زامیاد رنگ آبی روشن روغنی مدل ۱۳۹۲شماره پلاک ۷۹۲ق۱۱۲ایران ۴۹شماره موتور ۸۰۰۶۳۳۴۹شماره شاسی NAZD۱۰۴FD۰۰۶۷۴۸۹به نام امید عادلیان نسب مفقود گردیده وافاد، اعتبار میباشد.
برگ سبز سواری پژو ۴۰۵رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۴شماره پلاک ۴۵۲۹۵۲۹ایران ۴۹شماره موتور ۱۲۴۰۷۴۲۹۵۵شماره شاسی NAAM۰۱۷EYFK۷۳۳۷۱۸به نام وحید جلودان مفقود گردیده وافاد، اعتبار میباشد.

مدرك فارغ التحصيلی اينجانب برآفرين محمدی فرزند علی‌داد به شماره ملی ۴۲۲۱۶۸۸۷۶۵صادر از بويراحمد در مقطع کارشناسی ارشد رشته زبان و ادبیات فارسی صادر از واحد دانشگاه آزاد اسلامی یاسوج به شماره سریال ۱۶۱۳۱۸مفقود گردیده‌وافاداعتبار میباشد.
برگ سبز سواری پژو ۴۰۵رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۴شماره پلاک ۴۵۲۹۵۲۹ایران ۴۹شماره موتور ۱۲۴۰۷۴۲۹۵۵شماره شاسی NAAM۰۱۷EYFK۷۳۳۷۱۸به نام وحید جلودان مفقود گردیده وافاد، اعتبار میباشد.

سیاست روز

خبر
پزشکیان: مدیریت منابع آب باید بر پایه داده‌های دقیق و تصمیمات علمی باشد رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه جامع مدیریت منابع آب، خاک و ظرفیت‌های منطقه، خواستار تصمیم‌گیری‌های علمی و آینده‌نگر شد و گفت: تداوم زندگی در این منطقه به ایجاد تناسب میان منابع و مصارف، اصلاح الگوی کشت، کنترل صنایع آب‌بر و تقویت نظام نظارتی وابسته است. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان صبح روز جمعه ۵ تیر ۱۴۰۵، در نشست بررسی روند احیای دریاچه ارومیه، با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه‌ای جامع برای مدیریت منابع محدود آب، خاک و دیگر ظرفیت‌های منطقه، خواستار اتخاذ تصمیم‌های علمی، آینده‌نگرانه و متناسب با الزامات توسعه پایدار شد. رئیس جمهور با ارائه شرحی از سابقه آشنایی خود با مسائل منطقه و تلاش‌هایی که برای سامان دادن به مشکلات موجود در دوران پیش از ریاست جمهوری داشته است، خاطرنشان کرد: مسئله صرفاً افزایش بهره‌وری در وضع موجود نیست، بلکه باید یک منطقه را به مثابه یک کشور در نظر گرفت و مشخص کرد که برای ایجاد توسعه پایدار، برخورداری مردم از زندگی مناسب، حفظ منابع آب و مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد دام و ظرفیت مراتع چه اقداماتی باید انجام شود. پزشکیان ادامه داد: باید مشخص باشد که منابع آب موجود با چه نیازهایی تناسب دارد و اگر قرار است صنعتی در منطقه ایجاد شود یا صنایع بالادستی و پایین‌دستی شکل بگیرد، این تصمیم بر چه مبنایی اتخاذ خواهد شد و چه تأثیری بر آینده منطقه می‌گذارد. رئیس جمهور با انتقاد از نبود اطلاعات دقیق، نقشه جامع و برنامه اجرایی در برخی دستگاه‌ها گفت: وقتی از مسئولان درباره میزان دام، منابع آب، ظرفیت مراتع و برنامه توسعه منطقه سوّال می‌کردیم، اطلاعات دقیق و قابل اتکایی در اختیار نداشتند، در حالی که مدیریت بدون شناخت ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها امکان‌پذیر نیست. پزشکیان با اشاره به اینکه در آن زمان دریافت یک نقشه دقیق از وضعیت منطقه امکان‌پذیر نشد، بیان کرد: باید مشخص باشد محصولاتی که امروز کشت می‌شوند اصولاً متناسب با شرایط منطقه هستند یا خیر، آیا این محصولات به‌ترین و مناسب‌ترین انتخاب به شمار می‌روند و آیا در آینده بازار لازم برای عرضه آنها وجود خواهد داشت. همچنین وجود دارد، البته مردم و مسؤولین و تصمیم گیران اصلی کشور توجه به این مسأله دارند و فرب هیاهوی این عده را نخواهند خورد. وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر و باتوجه به شرایط حاکم بر کشور و مشکلات و تضمیناتی که این جنگ تحمیلی برای مردم و دولت و مسئولین کشور ایجاد کرده است، وظیفه همگی ما در حمایت از تصمیمات کلان نظام و رهبری و پشتیبانی از دولت وخدمت‌گزاران کشور، خصوصاً نیروهای مسلح می‌باشد که با فداکاری و ازجان‌گذشتگی در مقابل تمامی فشاها و توطئه‌ها و تروورها ایستادگی کردند و انواع توطئه های دشمنان این ملت و کشور را خنثی کرده و نگذاشتند استقلال، تمامیت ارضی و اعتبار و حیثیت کشور آسیبی وارد شود. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه جامع مدیریت منابع آب، خاک و ظرفیت‌های منطقه، خواستار تصمیم‌گیری‌های علمی و آینده‌نگر شد و گفت: تداوم زندگی در این منطقه به ایجاد تناسب میان منابع و مصارف، اصلاح الگوی کشت، کنترل صنایع آب‌بر و تقویت نظام نظارتی وابسته است. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان صبح روز جمعه ۵ تیر ۱۴۰۵، در نشست بررسی روند احیای دریاچه ارومیه، با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه‌ای جامع برای مدیریت منابع محدود آب، خاک و دیگر ظرفیت‌های منطقه، خواستار اتخاذ تصمیم‌های علمی، آینده‌نگرانه و متناسب با الزامات توسعه پایدار شد. رئیس جمهور با ارائه شرحی از سابقه آشنایی خود با مسائل منطقه و تلاش‌هایی که برای سامان دادن به مشکلات موجود در دوران پیش از ریاست جمهوری داشته است، خاطرنشان کرد: مسئله صرفاً افزایش بهره‌وری در وضع موجود نیست، بلکه باید یک منطقه را به مثابه یک کشور در نظر گرفت و مشخص کرد که برای ایجاد توسعه پایدار، برخورداری مردم از زندگی مناسب، حفظ منابع آب و مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد دام و ظرفیت مراتع چه اقداماتی باید انجام شود. پزشکیان ادامه داد: باید مشخص باشد که منابع آب موجود با چه نیازهایی تناسب دارد و اگر قرار است صنعتی در منطقه ایجاد شود یا صنایع بالادستی و پایین‌دستی شکل بگیرد، این تصمیم بر چه مبنایی اتخاذ خواهد شد و چه تأثیری بر آینده منطقه می‌گذارد. رئیس جمهور با انتقاد از نبود اطلاعات دقیق، نقشه جامع و برنامه اجرایی در برخی دستگاه‌ها گفت: وقتی از مسئولان درباره میزان دام، منابع آب، ظرفیت مراتع و برنامه توسعه منطقه سوّال می‌کردیم، اطلاعات دقیق و قابل اتکایی در اختیار نداشتند، در حالی که مدیریت بدون شناخت ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها امکان‌پذیر نیست. پزشکیان با اشاره به اینکه در آن زمان دریافت یک نقشه دقیق از وضعیت منطقه امکان‌پذیر نشد، بیان کرد: باید مشخص باشد محصولاتی که امروز کشت می‌شوند اصولاً متناسب با شرایط منطقه هستند یا خیر، آیا این محصولات به‌ترین و مناسب‌ترین انتخاب به شمار می‌روند و آیا در آینده بازار لازم برای عرضه آنها وجود خواهد داشت. همچنین وجود دارد، البته مردم و مسؤولین و تصمیم گیران اصلی کشور توجه به این مسأله دارند و فرب هیاهوی این عده را نخواهند خورد. وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر و باتوجه به شرایط حاکم بر کشور و مشکلات و تضمیناتی که این جنگ تحمیلی برای مردم و دولت و مسئولین کشور ایجاد کرده است، وظیفه همگی ما در حمایت از تصمیمات کلان نظام و رهبری و پشتیبانی از دولت وخدمت‌گزاران کشور، خصوصاً نیروهای مسلح می‌باشد که با فداکاری و ازجان‌گذشتگی در مقابل تمامی فشاها و توطئه‌ها و تروورها ایستادگی کردند و انواع توطئه های دشمنان این ملت و کشور را خنثی کرده و نگذاشتند استقلال، تمامیت ارضی و اعتبار و حیثیت کشور آسیبی وارد شود. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه جامع مدیریت منابع آب، خاک و ظرفیت‌های منطقه، خواستار تصمیم‌گیری‌های علمی و آینده‌نگر شد و گفت: تداوم زندگی در این منطقه به ایجاد تناسب میان منابع و مصارف، اصلاح الگوی کشت، کنترل صنایع آب‌بر و تقویت نظام نظارتی وابسته است. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان صبح روز جمعه ۵ تیر ۱۴۰۵، در نشست بررسی روند احیای دریاچه ارومیه، با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه‌ای جامع برای مدیریت منابع محدود آب، خاک و دیگر ظرفیت‌های منطقه، خواستار اتخاذ تصمیم‌های علمی، آینده‌نگرانه و متناسب با الزامات توسعه پایدار شد. رئیس جمهور با ارائه شرحی از سابقه آشنایی خود با مسائل منطقه و تلاش‌هایی که برای سامان دادن به مشکلات موجود در دوران پیش از ریاست جمهوری داشته است، خاطرنشان کرد: مسئله صرفاً افزایش بهره‌وری در وضع موجود نیست، بلکه باید یک منطقه را به مثابه یک کشور در نظر گرفت و مشخص کرد که برای ایجاد توسعه پایدار، برخورداری مردم از زندگی مناسب، حفظ منابع آب و مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد دام و ظرفیت مراتع چه اقداماتی باید انجام شود. پزشکیان ادامه داد: باید مشخص باشد که منابع آب موجود با چه نیازهایی تناسب دارد و اگر قرار است صنعتی در منطقه ایجاد شود یا صنایع بالادستی و پایین‌دستی شکل بگیرد، این تصمیم بر چه مبنایی اتخاذ خواهد شد و چه تأثیری بر آینده منطقه می‌گذارد. رئیس جمهور با انتقاد از نبود اطلاعات دقیق، نقشه جامع و برنامه اجرایی در برخی دستگاه‌ها گفت: وقتی از مسئولان درباره میزان دام، منابع آب، ظرفیت مراتع و برنامه توسعه منطقه سوّال می‌کردیم، اطلاعات دقیق و قابل اتکایی در اختیار نداشتند، در حالی که مدیریت بدون شناخت ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها امکان‌پذیر نیست. پزشکیان با اشاره به اینکه در آن زمان دریافت یک نقشه دقیق از وضعیت منطقه امکان‌پذیر نشد، بیان کرد: باید مشخص باشد محصولاتی که امروز کشت می‌شوند اصولاً متناسب با شرایط منطقه هستند یا خیر، آیا این محصولات به‌ترین و مناسب‌ترین انتخاب به شمار می‌روند و آیا در آینده بازار لازم برای عرضه آنها وجود خواهد داشت. همچنین وجود دارد، البته مردم و مسؤولین و تصمیم گیران اصلی کشور توجه به این مسأله دارند و فرب هیاهوی این عده را نخواهند خورد. وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر و باتوجه به شرایط حاکم بر کشور و مشکلات و تضمیناتی که این جنگ تحمیلی برای مردم و دولت و مسئولین کشور ایجاد کرده است، وظیفه همگی ما در حمایت از تصمیمات کلان نظام و رهبری و پشتیبانی از دولت وخدمت‌گزاران کشور، خصوصاً نیروهای مسلح می‌باشد که با فداکاری و ازجان‌گذشتگی در مقابل تمامی فشاها و توطئه‌ها و تروورها ایستادگی کردند و انواع توطئه های دشمنان این ملت و کشور را خنثی کرده و نگذاشتند استقلال، تمامیت ارضی و اعتبار و حیثیت کشور آسیبی وارد شود. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه جامع مدیریت منابع آب، خاک و ظرفیت‌های منطقه، خواستار تصمیم‌گیری‌های علمی و آینده‌نگر شد و گفت: تداوم زندگی در این منطقه به ایجاد تناسب میان منابع و مصارف، اصلاح الگوی کشت، کنترل صنایع آب‌بر و تقویت نظام نظارتی وابسته است. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان صبح روز جمعه ۵ تیر ۱۴۰۵، در نشست بررسی روند احیای دریاچه ارومیه، با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه‌ای جامع برای مدیریت منابع محدود آب، خاک و دیگر ظرفیت‌های منطقه، خواستار اتخاذ تصمیم‌های علمی، آینده‌نگرانه و متناسب با الزامات توسعه پایدار شد. رئیس جمهور با ارائه شرحی از سابقه آشنایی خود با مسائل منطقه و تلاش‌هایی که برای سامان دادن به مشکلات موجود در دوران پیش از ریاست جمهوری داشته است، خاطرنشان کرد: مسئله صرفاً افزایش بهره‌وری در وضع موجود نیست، بلکه باید یک منطقه را به مثابه یک کشور در نظر گرفت و مشخص کرد که برای ایجاد توسعه پایدار، برخورداری مردم از زندگی مناسب، حفظ منابع آب و مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد دام و ظرفیت مراتع چه اقداماتی باید انجام شود. پزشکیان ادامه داد: باید مشخص باشد که منابع آب موجود با چه نیازهایی تناسب دارد و اگر قرار است صنعتی در منطقه ایجاد شود یا صنایع بالادستی و پایین‌دستی شکل بگیرد، این تصمیم بر چه مبنایی اتخاذ خواهد شد و چه تأثیری بر آینده منطقه می‌گذارد. رئیس جمهور با انتقاد از نبود اطلاعات دقیق، نقشه جامع و برنامه اجرایی در برخی دستگاه‌ها گفت: وقتی از مسئولان درباره میزان دام، منابع آب، ظرفیت مراتع و برنامه توسعه منطقه سوّال می‌کردیم، اطلاعات دقیق و قابل اتکایی در اختیار نداشتند، در حالی که مدیریت بدون شناخت ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها امکان‌پذیر نیست. پزشکیان با اشاره به اینکه در آن زمان دریافت یک نقشه دقیق از وضعیت منطقه امکان‌پذیر نشد، بیان کرد: باید مشخص باشد محصولاتی که امروز کشت می‌شوند اصولاً متناسب با شرایط منطقه هستند یا خیر، آیا این محصولات به‌ترین و مناسب‌ترین انتخاب به شمار می‌روند و آیا در آینده بازار لازم برای عرضه آنها وجود خواهد داشت. همچنین وجود دارد، البته مردم و مسؤولین و تصمیم گیران اصلی کشور توجه به این مسأله دارند و فرب هیاهوی این عده را نخواهند خورد. وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر و باتوجه به شرایط حاکم بر کشور و مشکلات و تضمیناتی که این جنگ تحمیلی برای مردم و دولت و مسئولین کشور ایجاد کرده است، وظیفه همگی ما در حمایت از تصمیمات کلان نظام و رهبری و پشتیبانی از دولت وخدمت‌گزاران کشور، خصوصاً نیروهای مسلح می‌باشد که با فداکاری و ازجان‌گذشتگی در مقابل تمامی فشاها و توطئه‌ها و تروورها ایستادگی کردند و انواع توطئه های دشمنان این ملت و کشور را خنثی کرده و نگذاشتند استقلال، تمامیت ارضی و اعتبار و حیثیت کشور آسیبی وارد شود. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه جامع مدیریت منابع آب، خاک و ظرفیت‌های منطقه، خواستار تصمیم‌گیری‌های علمی و آینده‌نگر شد و گفت: تداوم زندگی در این منطقه به ایجاد تناسب میان منابع و مصارف، اصلاح الگوی کشت، کنترل صنایع آب‌بر و تقویت نظام نظارتی وابسته است. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان صبح روز جمعه ۵ تیر ۱۴۰۵، در نشست بررسی روند احیای دریاچه ارومیه، با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه‌ای جامع برای مدیریت منابع محدود آب، خاک و دیگر ظرفیت‌های منطقه، خواستار اتخاذ تصمیم‌های علمی، آینده‌نگرانه و متناسب با الزامات توسعه پایدار شد. رئیس جمهور با ارائه شرحی از سابقه آشنایی خود با مسائل منطقه و تلاش‌هایی که برای سامان دادن به مشکلات موجود در دوران پیش از ریاست جمهوری داشته است، خاطرنشان کرد: مسئله صرفاً افزایش بهره‌وری در وضع موجود نیست، بلکه باید یک منطقه را به مثابه یک کشور در نظر گرفت و مشخص کرد که برای ایجاد توسعه پایدار، برخورداری مردم از زندگی مناسب، حفظ منابع آب و مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد دام و ظرفیت مراتع چه اقداماتی باید انجام شود. پزشکیان ادامه داد: باید مشخص باشد که منابع آب موجود با چه نیازهایی تناسب دارد و اگر قرار است صنعتی در منطقه ایجاد شود یا صنایع بالادستی و پایین‌دستی شکل بگیرد، این تصمیم بر چه مبنایی اتخاذ خواهد شد و چه تأثیری بر آینده منطقه می‌گذارد. رئیس جمهور با انتقاد از نبود اطلاعات دقیق، نقشه جامع و برنامه اجرایی در برخی دستگاه‌ها گفت: وقتی از مسئولان درباره میزان دام، منابع آب، ظرفیت مراتع و برنامه توسعه منطقه سوّال می‌کردیم، اطلاعات دقیق و قابل اتکایی در اختیار نداشتند، در حالی که مدیریت بدون شناخت ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها امکان‌پذیر نیست. پزشکیان با اشاره به اینکه در آن زمان دریافت یک نقشه دقیق از وضعیت منطقه امکان‌پذیر نشد، بیان کرد: باید مشخص باشد محصولاتی که امروز کشت می‌شوند اصولاً متناسب با شرایط منطقه هستند یا خیر، آیا این محصولات به‌ترین و مناسب‌ترین انتخاب به شمار می‌روند و آیا در آینده بازار لازم برای عرضه آنها وجود خواهد داشت. همچنین وجود دارد، البته مردم و مسؤولین و تصمیم گیران اصلی کشور توجه به این مسأله دارند و فرب هیاهوی این عده را نخواهند خورد. وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر و باتوجه به شرایط حاکم بر کشور و مشکلات و تضمیناتی که این جنگ تحمیلی برای مردم و دولت و مسئولین کشور ایجاد کرده است، وظیفه همگی ما در حمایت از تصمیمات کلان نظام و رهبری و پشتیبانی از دولت وخدمت‌گزاران کشور، خصوصاً نیروهای مسلح می‌باشد که با فداکاری و ازجان‌گذشتگی در مقابل تمامی فشاها و توطئه‌ها و تروورها ایستادگی کردند و انواع توطئه های دشمنان این ملت و کشور را خنثی کرده و نگذاشتند استقلال، تمامیت ارضی و اعتبار و حیثیت کشور آسیبی وارد شود. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه جامع مدیریت منابع آب، خاک و ظرفیت‌های منطقه، خواستار تصمیم‌گیری‌های علمی و آینده‌نگر شد و گفت: تداوم زندگی در این منطقه به ایجاد تناسب میان منابع و مصارف، اصلاح الگوی کشت، کنترل صنایع آب‌بر و تقویت نظام نظارتی وابسته است. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان صبح روز جمعه ۵ تیر ۱۴۰۵، در نشست بررسی روند احیای دریاچه ارومیه، با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه‌ای جامع برای مدیریت منابع محدود آب، خاک و دیگر ظرفیت‌های منطقه، خواستار اتخاذ تصمیم‌های علمی، آینده‌نگرانه و متناسب با الزامات توسعه پایدار شد. رئیس جمهور با ارائه شرحی از سابقه آشنایی خود با مسائل منطقه و تلاش‌هایی که برای سامان دادن به مشکلات موجود در دوران پیش از ریاست جمهوری داشته است، خاطرنشان کرد: مسئله صرفاً افزایش بهره‌وری در وضع موجود نیست، بلکه باید یک منطقه را به مثابه یک کشور در نظر گرفت و مشخص کرد که برای ایجاد توسعه پایدار، برخورداری مردم از زندگی مناسب، حفظ منابع آب و مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد دام و ظرفیت مراتع چه اقداماتی باید انجام شود. پزشکیان ادامه داد: باید مشخص باشد که منابع آب موجود با چه نیازهایی تناسب دارد و اگر قرار است صنعتی در منطقه ایجاد شود یا صنایع بالادستی و پایین‌دستی شکل بگیرد، این تصمیم بر چه مبنایی اتخاذ خواهد شد و چه تأثیری بر آینده منطقه می‌گذارد. رئیس جمهور با انتقاد از نبود اطلاعات دقیق، نقشه جامع و برنامه اجرایی در برخی دستگاه‌ها گفت: وقتی از مسئولان درباره میزان دام، منابع آب، ظرفیت مراتع و برنامه توسعه منطقه سوّال می‌کردیم، اطلاعات دقیق و قابل اتکایی در اختیار نداشتند، در حالی که مدیریت بدون شناخت ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها امکان‌پذیر نیست. پزشکیان با اشاره به اینکه در آن زمان دریافت یک نقشه دقیق از وضعیت منطقه امکان‌پذیر نشد، بیان کرد: باید مشخص باشد محصولاتی که امروز کشت می‌شوند اصولاً متناسب با شرایط منطقه هستند یا خیر، آیا این محصولات به‌ترین و مناسب‌ترین انتخاب به شمار می‌روند و آیا در آینده بازار لازم برای عرضه آنها وجود خواهد داشت. همچنین وجود دارد، البته مردم و مسؤولین و تصمیم گیران اصلی کشور توجه به این مسأله دارند و فرب هیاهوی این عده را نخواهند خورد. وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر و باتوجه به شرایط حاکم بر کشور و مشکلات و تضمیناتی که این جنگ تحمیلی برای مردم و دولت و مسئولین کشور ایجاد کرده است، وظیفه همگی ما در حمایت از تصمیمات کلان نظام و رهبری و پشتیبانی از دولت وخدمت‌گزاران کشور، خصوصاً نیروهای مسلح می‌باشد که با فداکاری و ازجان‌گذشتگی در مقابل تمامی فشاها و توطئه‌ها و تروورها ایستادگی کردند و انواع توطئه های دشمنان این ملت و کشور را خنثی کرده و نگذاشتند استقلال، تمامیت ارضی و اعتبار و حیثیت کشور آسیبی وارد شود. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه جامع مدیریت منابع آب، خاک و ظرفیت‌های منطقه، خواستار تصمیم‌گیری‌های علمی و آینده‌نگر شد و گفت: تداوم زندگی در این منطقه به ایجاد تناسب میان منابع و مصارف، اصلاح الگوی کشت، کنترل صنایع آب‌بر و تقویت نظام نظارتی وابسته است. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان صبح روز جمعه ۵ تیر ۱۴۰۵، در نشست بررسی روند احیای دریاچه ارومیه، با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه‌ای جامع برای مدیریت منابع محدود آب، خاک و دیگر ظرفیت‌های منطقه، خواستار اتخاذ تصمیم‌های علمی، آینده‌نگرانه و متناسب با الزامات توسعه پایدار شد. رئیس جمهور با ارائه شرحی از سابقه آشنایی خود با مسائل منطقه و تلاش‌هایی که برای سامان دادن به مشکلات موجود در دوران پیش از ریاست جمهوری داشته است، خاطرنشان کرد: مسئله صرفاً افزایش بهره‌وری در وضع موجود نیست، بلکه باید یک منطقه را به مثابه یک کشور در نظر گرفت و مشخص کرد که برای ایجاد توسعه پایدار، برخورداری مردم از زندگی مناسب، حفظ منابع آب و مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد دام و ظرفیت مراتع چه اقداماتی باید انجام شود. پزشکیان ادامه داد: باید مشخص باشد که منابع آب موجود با چه نیازهایی تناسب دارد و اگر قرار است صنعتی در منطقه ایجاد شود یا صنایع بالادستی و پایین‌دستی شکل بگیرد، این تصمیم بر چه مبنایی اتخاذ خواهد شد و چه تأثیری بر آینده منطقه می‌گذارد. رئیس جمهور با انتقاد از نبود اطلاعات دقیق، نقشه جامع و برنامه اجرایی در برخی دستگاه‌ها گفت: وقتی از مسئولان درباره میزان دام، منابع آب، ظرفیت مراتع و برنامه توسعه منطقه سوّال می‌کردیم، اطلاعات دقیق و قابل اتکایی در اختیار نداشتند، در حالی که مدیریت بدون شناخت ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها امکان‌پذیر نیست. پزشکیان با اشاره به اینکه در آن زمان دریافت یک نقشه دقیق از وضعیت منطقه امکان‌پذیر نشد، بیان کرد: باید مشخص باشد محصولاتی که امروز کشت می‌شوند اصولاً متناسب با شرایط منطقه هستند یا خیر، آیا این محصولات به‌ترین و مناسب‌ترین انتخاب به شمار می‌روند و آیا در آینده بازار لازم برای عرضه آنها وجود خواهد داشت. همچنین وجود دارد، البته مردم و مسؤولین و تصمیم گیران اصلی کشور توجه به این مسأله دارند و فرب هیاهوی این عده را نخواهند خورد. وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر و باتوجه به شرایط حاکم بر کشور و مشکلات و تضمیناتی که این جنگ تحمیلی برای مردم و دولت و مسئولین کشور ایجاد کرده است، وظیفه همگی ما در حمایت از تصمیمات کلان نظام و رهبری و پشتیبانی از دولت وخدمت‌گزاران کشور، خصوصاً نیروهای مسلح می‌باشد که با فداکاری و ازجان‌گذشتگی در مقابل تمامی فشاها و توطئه‌ها و تروورها ایستادگی کردند و انواع توطئه های دشمنان این ملت و کشور را خنثی کرده و نگذاشتند استقلال، تمامیت ارضی و اعتبار و حیثیت کشور آسیبی وارد شود. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه جامع مدیریت منابع آب، خاک و ظرفیت‌های منطقه، خواستار تصمیم‌گیری‌های علمی و آینده‌نگر شد و گفت: تداوم زندگی در این منطقه به ایجاد تناسب میان منابع و مصارف، اصلاح الگوی کشت، کنترل صنایع آب‌بر و تقویت نظام نظارتی وابسته است. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان صبح روز جمعه ۵ تیر ۱۴۰۵، در نشست بررسی روند احیای دریاچه ارومیه، با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه‌ای جامع برای مدیریت منابع محدود آب، خاک و دیگر ظرفیت‌های منطقه، خواستار اتخاذ تصمیم‌های علمی، آینده‌نگرانه و متناسب با الزامات توسعه پایدار شد. رئیس جمهور با ارائه شرحی از سابقه آشنایی خود با مسائل منطقه و تلاش‌هایی که برای سامان دادن به مشکلات موجود در دوران پیش از ریاست جمهوری داشته است، خاطرنشان کرد: مسئله صرفاً افزایش بهره‌وری در وضع موجود نیست، بلکه باید یک منطقه را به مثابه یک کشور در نظر گرفت و مشخص کرد که برای ایجاد توسعه پایدار، برخورداری مردم از زندگی مناسب، حفظ منابع آب و مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد دام و ظرفیت مراتع چه اقداماتی باید انجام شود. پزشکیان ادامه داد: باید مشخص باشد که منابع آب موجود با چه نیازهایی تناسب دارد و اگر قرار است صنعتی در منطقه ایجاد شود یا صنایع بالادستی و پایین‌دستی شکل بگیرد، این تصمیم بر چه مبنایی اتخاذ خواهد شد و چه تأثیری بر آینده منطقه می‌گذارد. رئیس جمهور با انتقاد از نبود اطلاعات دقیق، نقشه جامع و برنامه اجرایی در برخی دستگاه‌ها گفت: وقتی از مسئولان درباره میزان دام، منابع آب، ظرفیت مراتع و برنامه توسعه منطقه سوّال می‌کردیم، اطلاعات دقیق و قابل اتکایی در اختیار نداشتند، در حالی که مدیریت بدون شناخت ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها امکان‌پذیر نیست. پزشکیان با اشاره به اینکه در آن زمان دریافت یک نقشه دقیق از وضعیت منطقه امکان‌پذیر نشد، بیان کرد: باید مشخص باشد محصولاتی که امروز کشت می‌شوند اصولاً متناسب با شرایط منطقه هستند یا خیر، آیا این محصولات به‌ترین و مناسب‌ترین انتخاب به شمار می‌روند و آیا در آینده بازار لازم برای عرضه آنها وجود خواهد داشت. همچنین وجود دارد، البته مردم و مسؤولین و تصمیم گیران اصلی کشور توجه به این مسأله دارند و فرب هیاهوی این عده را نخواهند خورد. وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر و باتوجه به شرایط حاکم بر کشور و مشکلات و تضمیناتی که این جنگ تحمیلی برای مردم و دولت و مسئولین کشور ایجاد کرده است، وظیفه همگی ما در حمایت از تصمیمات کلان نظام و رهبری و پشتیبانی از دولت وخدمت‌گزاران کشور، خصوصاً نیروهای مسلح می‌باشد که با فداکاری و ازجان‌گذشتگی در مقابل تمامی فشاها و توطئه‌ها و تروورها ایستادگی کردند و انواع توطئه های دشمنان این ملت و کشور را خنثی کرده و نگذاشتند استقلال، تمامیت ارضی و اعتبار و حیثیت کشور آسیبی وارد شود. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه جامع مدیریت منابع آب، خاک و ظرفیت‌های منطقه، خواستار تصمیم‌گیری‌های علمی و آینده‌نگر شد و گفت: تداوم زندگی در این منطقه به ایجاد تناسب میان منابع و مصارف، اصلاح الگوی کشت، کنترل صنایع آب‌بر و تقویت نظام نظارتی وابسته است. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان صبح روز جمعه ۵ تیر ۱۴۰۵، در نشست بررسی روند احیای دریاچه ارومیه، با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه‌ای جامع برای مدیریت منابع محدود آب، خاک و دیگر ظرفیت‌های منطقه، خواستار اتخاذ تصمیم‌های علمی، آینده‌نگرانه و متناسب با الزامات توسعه پایدار شد. رئیس جمهور با ارائه شرحی از سابقه آشنایی خود با مسائل منطقه و تلاش‌هایی که برای سامان دادن به مشکلات موجود در دوران پیش از ریاست جمهوری داشته است، خاطرنشان کرد: مسئله صرفاً افزایش بهره‌وری در وضع موجود نیست، بلکه باید یک منطقه را به مثابه یک کشور در نظر گرفت و مشخص کرد که برای ایجاد توسعه پایدار، برخورداری مردم از زندگی مناسب، حفظ منابع آب و مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد دام و ظرفیت مراتع چه اقداماتی باید انجام شود. پزشکیان ادامه داد: باید مشخص باشد که منابع آب موجود با چه نیازهایی تناسب دارد و اگر قرار است صنعتی در منطقه ایجاد شود یا صنایع بالادستی و پایین‌دستی شکل بگیرد، این تصمیم بر چه مبنایی اتخاذ خواهد شد و چه تأثیری بر آینده منطقه می‌گذارد. رئیس جمهور با انتقاد از نبود اطلاعات دقیق، نقشه جامع و برنامه اجرایی در برخی دستگاه‌ها گفت: وقتی از مسئولان درباره میزان دام، منابع آب، ظرفیت مراتع و برنامه توسعه منطقه سوّال می‌کردیم، اطلاعات دقیق و قابل اتکایی در اختیار نداشتند، در حالی که مدیریت بدون شناخت ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها امکان‌پذیر نیست. پزشکیان با اشاره به اینکه در آن زمان دریافت یک نقشه دقیق از وضعیت منطقه امکان‌پذیر نشد، بیان کرد: باید مشخص باشد محصولاتی که امروز کشت می‌شوند اصولاً متناسب با شرایط منطقه هستند یا خیر، آیا این محصولات به‌ترین و مناسب‌ترین انتخاب به شمار می‌روند و آیا در آینده بازار لازم برای عرضه آنها وجود خواهد داشت. همچنین وجود دارد، البته مردم و مسؤولین و تصمیم گیران اصلی کشور توجه به این مسأله دارند و فرب هیاهوی این عده را نخواهند خورد. وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر و باتوجه به شرایط حاکم بر کشور و مشکلات و تضمیناتی که این جنگ تحمیلی برای مردم و دولت و مسئولین کشور ایجاد کرده است، وظیفه همگی ما در حمایت از تصمیمات کلان نظام و رهبری و پشتیبانی از دولت وخدمت‌گزاران کشور، خصوصاً نیروهای مسلح می‌باشد که با فداکاری و ازجان‌گذشتگی در مقابل تمامی فشاها و توطئه‌ها و تروورها ایستادگی کردند و انواع توطئه های دشمنان این ملت و کشور را خنثی کرده و نگذاشتند استقلال، تمامیت ارضی و اعتبار و حیثیت کشور آسیبی وارد شود. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه جامع مدیریت منابع آب، خاک و ظرفیت‌های منطقه، خواستار تصمیم‌